

### NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

11 - FCMD  
1101 - FCMD

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>ROBSON PIRES DE REZENDE E CIA LTDA</b>	26.865.196/0001-70	001	0311-5	32651-8
Endereço	Cidade	Telefone		
AV.JOSE MARCELINO,N.580	CATALÃO	(064) 6434112860		

Empenho

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
		<b>20240247</b>	<b>15758</b>	<b>30</b>
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
02/10/2024	<b>224420</b>	DISPENSA DE LICITAÇÃO		033455
Local de Entrega		Aplicação		Documento
FCMDC - AV. 20 DE AGOSTO 1900, CENTRO, 75701000, CATALÃO-				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		4.117,09	982,65	3.134,44

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	13.392.4020-4053-MANUTENÇÃO DA F.C.M.D.C.-
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	<b>982,65</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS PARA ADEQUAÇÃO ELÉTRICA DO PRÉDIO, ADESIVO E BROCA PARA ATENDER AS DEMANDA DA FCMD PARA RETORNO DAS AULAS, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
3	43898	PRIME CANALETA 13X7 ADESIVA	5,00	10,00000	50,00
4	77327	CANAleta DE PISO PARA FIO 52X14X2M	6,00	46,00000	276,00
5	36282	PRIME-CANAleta 20X12 ADESIVA	10,00	14,50000	145,00
6	42998	FITA ISOLANTE 18X20MT PRETA	1,00	9,25000	9,25
7	77328	PARAFUSO 3,5MMX45MM S6	12,00	0,30000	3,60
8	77329	BUCHA PVC S6 TIJOLÃO	12,00	0,25000	3,00
9	67797	MILUZ-CAIXA SOB 2 MOD	13,00	8,00000	104,00
10	27309	TOMADA UNIVERSAL DUPLA 2P + T 10 A	26,00	7,50000	195,00
11	35335	CABO FLEXÍVEL 2,5MM PRETO	20,00	2,50000	50,00
12	35336	CABO FLEXÍVEL 2,5MM AZUL	20,00	2,50000	50,00
13	32545	CABO FLEXÍVEL 2,5MM COR VERMELHA POR METRO	20,00	2,50000	50,00
14	36305	CABO SIFLEX 2X 1,5MM	10,00	4,40000	44,00
15	77331	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2X13	14,00	0,20000	2,80
					<b>982,65</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (NOVECIENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

\_\_\_\_\_  
ORDENADOR DA DESPESA

\_\_\_\_\_  
SECRETÁRIO

*Yasmim*  
\_\_\_\_\_  
YASMIM BÁRBARA FERREIRA LIMA  
Usuário do